ПРОТОКОЛ

от 04 августа 2015 года № 202
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент НП СРО «МОС» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Строй Инжиниринг»)

2. Басин Олег Ефимович (ООО «Сочиморстрой»)

3. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект»)
4. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19»)
5. Круглей Игорь Александрович (ОАО «Белэлектромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Гончаров Александр Михайлович)

6. Васильев Владимир Николаевич (ООО «Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

7. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо – Шнайпер Тимур Михайлович)

8. Студенников Александр Николаевич (ОАО «Орелстрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)

9. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр строительных технологий»)

10. Скринник Олег Витальевич (ЗАО «ЗАТОНСКОЕ»)

11. Капустин Валентин Яковлевич (ОАО «Комплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович)
12. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение») по доверенности (уполномоченное лицо – Басин Ефим Владимирович).

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС»
Холопик Виталий Викторович - заместитель генерального директора НП СРО «МОС»

Наливайко Наталья Николаевна – главный юрист юридического департамента НП СРО «МОС».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «МОС».

3. О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП СРО «МОС».

4. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «Адыгэлектромонтаж – Сервис» (ОГРН 1140105001189), Общества с ограниченной ответственностью «Консалтинг –строй» (ИНН 790244420), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «Адыгэлектромонтаж – Сервис» (ОГРН 1140105001189), Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинг –строй» (ИНН 790244420) и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС» Общества с ограниченной ответственностью «Энергия Юга» (ОГРН 10934600030090), Коммунального унитарного производственно-строительного предприятия «Брестжилстрой» (ИНН 200274520), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, членам НП СРО «МОС» Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия Юга» (ОГРН 10934600030090), Коммунальному унитарному производственно-строительному предприятию «Брестжилстрой» (ИНН 200274520).
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от следующих членов НП СРО «МОС»:

· Акционерного общества «Печенгское Строительное Объединение» (ОГРН 1025100687545) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно - правовой формы с «Открытого акционерного общества» на «Акционерное общество»;

·  Акционерного общества «Таймырское предприятие «Гидроэлектромонтаж» (ОГРН 1022401623034) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы с «Закрытого акционерного общества» на «Акционерное общество»;
· Общества с ограниченной ответственностью «К.У.С.»  (ОГРН 1122536011290) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса;
· Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая фирма «Интер Дон» (ОГРН 1146194002811) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с реорганизацией в форме слияния и сменой названия с Общества с ограниченной ответственностью «ЮВмонтажавтоматика» на Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая фирма «Интер-Дон», а так же сменой юридического и фактического адресов, ИНН, ОГРН;

· Публичного акционерного общества «Сервисавтоматика» (ОГРН 1026601381146) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой  организационно-правовой формы с «Акционерного общества» на «Публичное акционерное общество»;
· Общество с ограниченной ответственностью «Мценское строительно-монтажное управление ОАО «Орелстрой» (ОГРН 1155749006258) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы с «Открытого акционерного общества» на «Общество с ограниченной ответственностью»;

· Акционерное общество «Карелстроймеханизация» (ОГРН 1021000508825) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой организационно-правовой формы с «Закрытого акционерного общества» на «Акционерное общество»;

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам НП СРО «МОС» -  Акционерному обществу «Печенгское Строительное Объединение» (ОГРН 1025100687545), Акционерному обществу «Таймырское предприятие «Гидроэлектромонтаж» (ОГРН 1022401623034), Обществу с ограниченной ответственностью «К.У.С.»  (ОГРН 1122536011290), Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-Коммерческая фирма «Интер Дон» (ОГРН 1146194002811), Публичному акционерному обществу «Сервисавтоматика» (ОГРН 1026601381146), Обществу с ограниченной ответственностью «Мценское строительно-монтажное управление ОАО «Орелстрой» (ОГРН 1155749006258), Акционерному обществу «Карелстроймеханизация» (ОГРН 1021000508825), согласно заявлений с указанием видов работ, на которые ранее были выданы Свидетельства о допуске.
Голосовали: «за» -  12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ О частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СРО «МОС».

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении от члена НП СРО «МОС» Акционерного общества «Мосстрой – 94» (ОГРН 1027739058555) о частичном прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, при этом оставить данные виды работ по организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.
РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Акционерного общества «Мосстрой – 94» (ОГРН 1027739058555), согласно заявления.
2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления и выдать Акционерному обществу «Мосстрой – 94» (ОГРН 1027739058555) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления членов НП СРО «МОС» о добровольном выходе».
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем в НП СРО «МОС» заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «ХОНКА ЛЭНД», ИНН 7729566446, ОГРН 1077746182865, фактический и юридический адрес: 119590, г.Москва, ул.Минская, д.1Б. и предложил принять его к сведению.
РЕШИЛИ: Руководствуясь п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации принять к сведению заявление о добровольном выходе, поступившее от Общества с ограниченной ответственностью «ХОНКА ЛЭНД» (ОГРН 1077746182865).

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В. Басин
3